
 

ELEKTRONİK DEFTER GENEL TEBLİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA 
DAİR 3. SIRA NO.LU TEBLİĞ 19.10.2019 TARİHLİ RESMİ GAZETE’DE 
YAYIMLANDI. 

Söz konusu Tebliğle Elektronik Defter Genel Tebliği (Sıra No: 1)’nde yemel olarak aşağıda 
sayılan başlıklarda değişiklikler yapılmış olup,bu değişiklikler çok kısa olarak ele alınmıştır. 

1) E-Defter Uygulamasına Geçmek Zorunda Olan Mükellefler: 

Yapılan değişiklik sonrasında E-Defter uygulmasına geçmek zorunda olan mükeller aşağıdaki 
sayılanlar olmuştur: 

i) e-Fatura uygulamasına geçme zorunluluğu bulunan mükellefler, 
ii) Bağımsız denetime tabi olan ticaret şirketler, 

iii) Gelir İdaresi Başkanlığınca tespit ve ilan edilecek riskli ya da vergiye uyum 
düzeyi düşük mükellefler veya mükellef grupları. 

Söz konusu sayılan mükelleflerin gerçek kişi mükelleflerin nitelikli elektronik sertifika ile 
tüzel kişi mükelleflerin mali mühürlle, edefter.gov.tr adresinde yayımlanan başvuru 
kılavuzuna uygun olarak e-Defter uygulamasına başvuruda bulunması gerekmektedir. 

2) e-Defter Uygulamasına Geçiş Zamanı: 

e-Defter uygulamasına dâhil olanlar, aşağıda belirtilen sürelerde e-Defter uygulamasına 
geçmek ve edefter.gov.tr adresinde format ve standardı belirlenen defterleri e-Defter olarak 
tutmak zorundadırlar. 

i) e-Fatura uygulamasına geçiş zorunluluğu bulunan mükellefler, e-Fatura 
uygulamasına geçiş süresi içinde (e-Fatura uygulamasına yıl içinde zorunlu 
olarak geçen mükellefler bakımından izleyen yılın başından itibaren), 

ii) Bağımsız denetime tabi olan şirketler 1/1/2020 tarihinden itibaren, 2020 ve 
müteakip yıllarda bağımsız denetime tabi olma şartlarını sağlayan mükellefler 
ise şartların sağlandığı yılı takip eden yılın başından itibaren, 

3) e-Defterlerin Tutulması Ve Berat Onaylarının Alınması: 

e-Defter uygulamasına dâhil olanlar, Başkanlıktan uyumluluk onayı almış bir yazılımla, 
edefter.gov.tr adresinde duyurulan format ve standartlara uygun olarak aylık dönemler 
itibarıyla e-Defterlerini oluşturmaya ve saklamaya başlayacaklardır. 
Bu mükellefler aylık dönemler halinde oluşturacakları e-Defter ve berat dosyalarını, aşağıda 
belirtilen sürelerde oluşturmak, NES veya Mali Mühürle zaman damgalı 
imzalamak/onaylamak ve berat dosyaları e-Defter uygulamasına yüklemek suretiyle 
Başkanlıkça onaylı halini almak zorundadırlar: 

i) Defter ve berat dosyalarının ilgili olduğu ayı takip eden üçüncü ayın son gününe 
kadar, 

ii) Hesap dönemlerinin son ayına ait defter ve berat dosyaları, gelir veya kurumlar 
vergisi beyannamelerinin verildiği ayın son gününe kadar, 



iii) Dileyen mükellefler, her hesap dönemine ilişkin ilk ayda tercihlerini e-Defter 
uygulaması aracılığıyla elektronik ortamda bildirmeleri şartıyla, her bir geçici 
vergi döneminin aylarına ait e-Defter ve berat dosyalarını her ay için 
ayrı ayrı olmak üzere, ilgili olduğu geçici vergi dönemine ilişkin geçici vergi 
beyannamesinin verileceği ayın sonuna kadar. 

Bu süreler Başkanlıkça gerekli hallerde 1 aya kadar uzatılbilecektir. 
Başkanlıktan bu hususta izin alan özel entegratörlerin veya yazılım uyumluluk onayı verilen 
yazılım firmalarının ya da defter tutma hususunda 3568 sayılı Kanun hükümleri çerçevesinde 
yetki verilen meslek mensuplarının Mali Mührü ya da NES’i ile zaman damgalı olarak 
imzalanması/onaylanması ve bunlar tarafından defter ve berat dosyalarının Başkanlık 
sistemlerine yüklenmesi de mümkündür. 
Buna göre defter ve berat dosyalarını oluşturma, NES veya Mali Mühürle imzalama/onaylama 
ve Başkanlık onaylı berat dosyalarını alma süreleri aşağıdaki tabloda belirtilmektedir. 

 
e-Defter uygulamasına dâhil olan mükelleflerin, Tebliğin (4.3) numaralı bölümünün (ç) 
bendinde belirtilen sürelerde e-Defter ve berat dosyalarını, oluşturmaması, 
imzalamaması/onaylamaması veya oluşturulan e-Defter dosyaları ve/veya bunlara ait berat 
dosyalarının Başkanlığın onayına sunulmak üzere Başkanlık sistemlerine yüklememesi ya da 
süresinden sonra yüklenmesi halinde, diğer vergisel yükümlülükler ile birlikte Vergi Usul 
Kanununda öngörülen cezai hükümler uygulanır. 

4) e-Defter Dosyaları, Berat Dosyaları ve Muhasebe Fişlerinin Muhafaza ve İbrazı: 

e-Defter uygulamasına dâhil olanlar, e-Defter dosyaları ve bunlara ait berat dosyaları 
birbirleri ile ilişkili şekilde elektronik ortamda, muhasebe fişleri ise kağıt ve/veya elektronik 
ortamda, istenildiğinde ibraz edilmek üzere muhafaza edilmek zorundadır. 
Muhafaza ve ibraz yükümlülüğü, e-Defter dosyalarının, elektronik ortamda oluşturulan 
muhasebe fişlerinin ve berat dosyalarının doğruluğuna, bütünlüğüne ve değişmezliğine ilişkin 
olan (elektronik imza ve mali mühür değerleri dâhil) her türlü elektronik kayıt ve veri ile 
doğrulama ve görüntüleme araçlarının tümünü kapsamakta olup, e-Defterlere istenildiğinde 
kolaylıkla erişebilmeyi, anlaşılabilir ve eksiksiz bir biçimde görüntüleyebilmeyi ve 
okunabilir kağıt baskılarını üretebilmeyi sağlayacak biçimde yerine getirilmelidir. 



 

5) e-Defter Uygulamasına Geçmek Zorunluluğuna Uyulmaması: 

e-Defter uygulamasına dahil olan mükellefler dahil oldukları aydan itibaren söz konusu 
defterlerini kâğıt ortamında tutamazlar. Bu mükelleflerin kağıt ortamında tuttukları defterler 
hiç tutulmamış sayılır ve ödemeleri gereken vergiler cergi ziyaı cezalı olarak re’sen tarh 
edilir. 

Ayrıca e-Defter uygulamasına süresi içinde geçmeyen mükellefler hakkında Vergi Usul 
Kanununda öngörülen özel usulsüzlük cezaları uygulanır. 

Tebliğ için Tıklayınız 

 

https://www.gib.gov.tr/node/140509

